— 37 —

Ad VII:

Rogat Em.mus Coussa profundius studium de habitudine potestatis propriae et ordinariae collegii Episcoporum ad supremam, propriam, ordinariam Rom. Pontificis. Iustum desiderium. Sed non omnia possunt solvi a Commissione Theologica. Plura hac in re nondum sunt matura, v. g. nec Commissio putat se dirimere posse quaestionem disputatam de uno vel de duplici subiecto inadaequate distincto supremae potestatis. Quare Commissio voluit indicare lineas principales atque certas. Cur Patres non abundant iam satis dictum est. Et quod ubi agitur de rebus iuridicis clare definiendis etiam stilus fit aridior est obvium, licet omnino attendendum sit, ut defectus ille quantum fieri potest emendetur.

Ad VIII:

Em.mo Card. Bea notum sit haud pauca studia esse facta. Sed ut apparet v. g. ex definitionibus Immaculatae Conceptionis et Assumptionis B. M. V., veritas nonnumquam melius cognoscitur ex iis quae Ecclesia hodie docet quam ex fontibus sacris. Non sine ratione dedit Christus Ecclesiae S. Magisterium.

Ad IX:

Difficultas Exc.mi Patriarchae Maximos videtur provenire ex male intellecto textu non sat claro. Quod dicitur in num. 2 breviter ad hoc redit, quod successio formalis quae consistit in eo quod potestas legitima traditur, debet provenire a potestate supra-episcopali, quae in ultima instantia procedit a suprema potestate in Ecclesia: sive a Papa sive ab omnibus Episcopis unitis cum Papa. Sed fieri potest alia consideratio. Communis sententia est, quod Apostoli singuli ut tales habuerunt potestatem in universalem Ecclesiam, utique subordinatam Petro. Quare fieri potest, ut quidam modus tradendi potestatem episcopalem proveniat ab aliquo Apostolo.

— 38 —

Hac de causa textus num. 2 ita reformabitur, ut tum difficultatum Patriarchae, tum alterius habeatur ratio.

Ad X:

Ad difficultatem Exc.mi Lefebvre dicendum est quod principium solutionis datur in num. 3, pag. 11, lin. 8-11: videlicet quod omnis potestas supra-episcopalis sive personalis sive collegialis infrapapalis vel infraconciliaris est ex participatione potestatis Romani Pontificis.

Ad XI:

Desiderio Exc.mi Alter satisfiet in Capite de Magisterio.

Ad XII:

Exc.mus Hurley lamentatur de iuridismo et facit comparisonem cum Constitutione de Matrimonio. Comparatio claudicat, maxime hodie, ubi plures Episcopi relinquunt primam sponsam et adhaerent alii. Sed ubi agitur de iure divino et de divina institutione Ecclesiae, etiam minima sunt maxima; usque ad iotam.

Ad XIII:

Quaestiones historicae propositae a R.mo Patre Sépinski dignae sunt studii serii, sed non proponi debent Concilio Oecumenico.